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M BİLANÇO

Kasım ayına sürpriz gelişmelerle başladık. Mesleğimiz
açısından son derece önemli ve tüm kesimler açısından
da sürpriz gelişme olan 660 sayılı Kamu Gözetimi

Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumunun Teşkilat ve
Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname yayınlandı. 

660 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile mesleğimizle ilgili
olarak muhasebe standartları, denetim standartları ve kamu
gözetimi olmak üzere üç temel konuda düzenleme getirilmiştir.
Bu üç alanda tek ve güçlü bir otorite kurulması amaçlamıştır.

Kamu gözetimi olgusu başta ABD olmak üzere bir çok ülkede
uygulamaya girdi ve bir çok ülkede de uygulama aşamasında.
Bizdeki düzenleme bazı yönleriyle uluslararası uygulamalarla
örtüşürken, bazı hükümleri ile çelişmektedir. Bu yüzden bu
düzenlemenin desteklenecek bölümleri, eleştirilecek bölümleri,
değiştirilecek bölümleri bulunmaktadır. Bu düzenleme artık bir
realite olduğu için uygulanmasına yönelik çalışmalarda yapılması
gereken işbirliği ve birliktelikler de bulunmaktadır.

Sonuçta kendimize TÜRMOB açısından bir yol haritası çıkarttık.
Bu yol haritamızı uygulayacağız.

Başlatmış olduğumuz eğitimlere
devam edeceğiz. Denetim de, eğitim

de bizim işimizdir.

Dergimizin bu sayısında da
ilgi ile okuyacağınızı

umduğumuz haber ve
araştırmalara yer

verdik. 

Gelecek sayımızda      

buluşmak dileğiyle...

Nail SANLI /  Genel Başkan

Kamu Gözetimi, Muhasebe 
ve Denetim Standartları
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63. Başkanlar Kurulu Toplantısı Ankara’da gerçekleştirildi. Toplantıda
660 sayılı Kamu Gözetim, Muhasebe ve Denetim Standartları Kuru-
mu’nun Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname
ile 2012 yılı asgari ücret tarifesi görüşüldü. 

TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı;

E¤itim de denetim de bizim iflimiz

63. Başkanlar Kurulu Top-
lantısı Ankara’da Oda Baş-
kanları’nın katılımı ile ger-

çekleştirildi. Toplantının günde-
minde Kamu Gözetim, Muhasebe
ve Denetim Standartları Kuru-
mu’nun Teşkilat ve Görevleri Hak-
kında Kanun Hükmünde Kararna-
me ile 2012 yılı asgari ücret tarife-
si yer aldı.

Toplantının açılış konuşmasını ya-
pan TÜRMOB Genel Başkanı Na-
il Sanlı, Van depremi ve sonrasında
yaşanan sıkıntılarla ilgili bilgi vere-
rek, “Van Odamızın ve meslektaş-
larımızın ihtiyaçlarını ve mesleki
faaliyetlerini sürdürebilmeleri için
destek olmamız gerekiyor. Önce-
likle konteyner ihtiyaçlarını çöze-
ceğiz. Odalarımızın, meslektaşları-

E¤itim de denetim de bizim iflimiz
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mızın da açtığımız kampanyaya
destek vererek, katkıda bulunmala-
rını istiyoruz dedi.

Genel Başkan Sanlı, TÜRMOB’un
hedefinin asgari ücret tarifesinin
yayınlanması olduğunu söyleyerek,
Oda Başkanlarının da kabul etmesi
durumunda, asgari ücret tarifesinin
üç yıldır yayınlanmadığını da dik-
kate alarak yüzde 20 artışla hazırla-
dıkları tarifeyi Maliye Bakanlığı’na
vereceklerini söyledi. Zamana da-
yalı ücret tarifesini ise gündemin
uygun olmamasından dolayı gün-
deme getirmediklerini söyledi.

660 sayılı Kanun Hükmünde Ka-
rarname ile uygulamaya giren Ka-
mu Gözetimi, Muhasebe ve Dene-
tim Standartları Kurumu’nun Teş-
kilat ve Görevleri Hakkında Kanun
Hükmünde Kararname ile ilgili
bilgi veren Genel Başkan Sanlı, “
Bu kararname mesleğimiz açısın-
dan önemli bir düzenleme ve sür-
priz bir gelişmedir. Bu kanun Hük-
münde Kararnamenin destekledi-
ğimiz tarafları var, karşı çıktığımız
tarafları var ve eleştirdiğimiz taraf-
ları var. Bu düzenlemenin savunu-
lacak, eleştirilecek ve yeniden dü-

zenlenmesi gereken hükümleri var.

Kanun Hükmünde Kararname in-
celendiğinde 6223 sayılı Yetki Ka-
nunu’na dayanılarak çıkarıldığı an-
laşılmaktadır. Kanun Hükmünde
Kararname ile yapılan bu düzenle-
menin, Türkiye Büyük Millet Mec-
lisi tarafından gerçekleştirilmesi ve
tüm kesimlerin görüşleri alınarak,
değerlendirmeler yapılarak bir ka-
nun şeklinde çıkartılması daha uy-
gun olacaktı. 

Yine incelendiğinde, KHK ile ya-
pılan bu düzenlemenin yeni bir dü-
zenleme olmadığı, 2008 tarihinde
Maliye Bakanlığının hazırladığı ve
halen Türkiye Büyük Millet Mecli-
si Plan Bütçe Komisyonunun Alt
Komisyonu’nun da bekletilmekte
olan Türkiye Muhasebe Standart-
ları Kanun tasarısı ile Türkiye De-
netim Standartları ve Kamu Göze-
tim Kurumu Kanun tasarısının har-
manlanmış bir şekli olduğu görül-
mektedir. 

660 sayılı Kanun Hükmünde Ka-
rarname ile mesleğimizle ilgili ola-
rak muhasebe standartları, denetim
standartları ve kamu gözetimi ol-
mak üzere üç temel konuda düzen-

leme yapılmış ve bu üç alanda tek
ve güçlü bir otorite kurulması
amaçlanmıştır. Bu Kanun Hük-
münde Kararname ile SPK,
BDDK, Hazine Müsteşarlığı,
EPDK ve buna benzer kurum ve
kuruluşların bağımsız denetime
ilişkin farklı düzenlemelerine son
verilmiş, çok başlı bir yapıdan tek
başlı bir yapıya geçiş amaçlanmış-
tır. 

Kanun Hükmünde Kararnameyi ir-
delediğimizde özellikle 3568 sayılı
Meslek Yasamızın 2/A maddesine,
yani mesleğimizin konusunu içe-
ren maddeye uygun bir şekilde ele
alındığını, yine 6102 sayılı Türk Ti-
caret Kanunu’nun bağımsız deneti-
me ilişkin 400'üncü maddesini
kuvvetlendirici bir nitelikte oldu-
ğunu gözlemlemekteyiz. 

Kanun Hükmünde Kararnameye
göre,  Kamu Gözetimi, Muhasebe
ve Denetim Standartları Kurulu, iki
üyesi Gümrük ve Ticaret Bakanlığı
tarafından, iki üyesi Maliye Bakan-
lığı tarafından, bir üyesi SPK, bir
üyesi BDDK ve bir üyesi Hazi-
ne’nin bağlı bulunduğu Bakanlık
tarafından atanacak olan kamu ke-
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siminden gelen yedi kişi ile bildiri-
lecek iki aday arasından seçilecek
birer kişi olmak üzere bir üyesi
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği
(TOBB), bir üyesi de TÜRMOB
temsilcisi olan dokuz üyeden olu-
şacaktır. Ayrıca kurumda görev ya-
pacaklar için 198 kadro ihdas edil-
miştir. 

660 sayılı KHK bağımsız denetim
alanında 2 kurumu ön plana çıkar-
maktadır: Bunlardan ilki, bu alanda
tek yetkili düzenleyici ve denetle-
yici üst Kurul olarak Kamu Göze-
timi, Muhasebe ve Denetim Stan-
dartları Kurumudur. İkincisi ise ba-
ğımsız denetim uygulamalarını yü-
rütecek meslek mensuplarımızın
Birliği olarak TÜRMOB’dur. Zira,
KHK’nın 2/a maddesinde bağımsız
denetçinin 3568 sayılı meslek yasa-
mıza göre ruhsat almış bir YMM
ya da SMMM olabileceği hüküm
altına alınmıştır.

660 sayılı Kanun Hükmünde Ka-
rarnamenin desteklenmesi için bir-

kaç neden bulunmaktadır. Bunlar-
dan birisi Kamu Gözetimi Kuru-
mu'nun düzenliyor olmasıdır. Bü-
tün dünyada kamu gözetim kurum-
ları kurulmuştur, kurulmaktadır.
Bu bir dünya uygulamasıdır. Enron
vakasından, sonra Sarbanes-Oxley
Yasası ile hayata geçmiş ve over-
sight kavramı ile gelişmiş ve geliş-
mekte olan ülkelerde, başta Ameri-
ka Birleşik Devletleri başta olmak
üzere İngiltere, Avrupa Birliği ül-
keleri, Avustralya ve Uzak Doğu
ülkelerinde hayata geçmiş bir dü-
zenlemedir. Ayrıca bu düzenleme
Türkiye’de de beklenen bir düzen-
leme idi. 

Bir başka desteğimiz de Kanun
Hükmünde Kararname ile denetim
yetkisinin düzenleniyor olmasıdır.
3568 sayılı Kanuna göre ruhsat al-
mış meslek mensubuna çerçeve
çizmesi, hem Türk Ticaret Kanu-
nu'nun 400'üncü maddesine hem
de 3568 sayılı Meslek Yasamızın
mesleğin konusunu teşkil eden

2'nci maddesine uygun olarak ele
alınmış olması nedeniyle destekli-
yoruz. 

Kanun Hükmünde Kararnameyi,
çok başlı bir yapıdan tek ve güçlü
otorite kurulmasını amaçladığı ve
bu yönde bir düzenleme yapıldığı
için destekliyoruz. Zira ülkemizde
çeşitli alanları düzenleyen SPK,
BDDK, Hazine Müsteşarlığı,
EPDK vb. kurum ve kuruluşların
bağımsız denetime ilişkin farklı dü-
zenleme ve uygulamaları ile mes-
lek mensuplarımızı sıkıntı içine so-
kan çok başlı yapı bu KHK ile or-
tadan kalmakta, bağımsız denetim
alanında tek başlı bir yapıya geçiş
sağlanmaktadır. Bu açıdan da
KHK'yi destekliyoruz. 

Ancak sözkonusu KHK'nin eleştir-
diğimiz yönleri de bulunmaktadır.
Bu düzenlemenin kanun hükmün-
de kararnameden ziyade bir yasa
olarak çıkartılmış olmasını isterdik.
Ayrıca bu KHK, dayanağı olan
6223 sayılı Yetki Kanunu’nda be-
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lirtilmemiş bir konuda çıkartılmış-
tır. 

Bir diğer eleştirimiz ise, bütün
dünyadaki örnekleri bağımsız ve
özerk bir yapıya sahip olan kurul-
lar şeklinde olmasına rağmen, Tür-
kiye'de tamamen bir kamu kurumu
olarak kurulmuş ve 657 sayılı Dev-
let Memurları Yasası’na tabi tutul-
muş olmasıdır. Ne derece bağımsız-
dır, ne derece özerktir bu yönü ile
dünya örnekleri açısından eleştiril-
mesi gereken bir durumu vardır. 

Yapılan düzenlemenin, dünya ör-
neklerinden ayrılan bir başka yönü
daha bulunmaktadır. Diğer ülke
uygulamalarında çok büyük oranda
standart koyucu, denetleyici ve dü-
zenleyici ayrı kurumlardır. Oysa
biz de tek bir kurum altında toplan-
mıştır. Diğer ülkelerdeki örnekleri-
ne baktığımızda özellikle standart-
ların yayınlanması meslek örgütüne
bırakılmış ama bunların denetimini
ve gözetimini kamu gözetim mües-
sesi üstlenmiştir. Bizde ise düzen-
lenmesi, denetlenmesi, gözlemlen-
mesi ve diğer uygulamalar bu ku-

ruma bırakıldı. Dünya örnekleri ile
pek uyum sağlamadığı için bu yö-
nüyle de eleştirmekteyiz. 

Bağımsızlık açısından dünya örnek-
lerine baktığımız zaman; meslek
örgütünün dışında kurulur, bağım-
sız bir kuruldur, özerk bir yapıya
sahiptir ama meslek örgütlerinin
yüzde 30’a kadar temsil edildiği
örnekler bulunmaktadır. KHK ile
yapılan düzenleme ile var olan
temsil oranımızdan daha da geriye
gidilerek 1/9 oranında temsil nok-
tasına gelindiği için özellikle ca-
miamız ve TÜRMOB açısından bu
nokta eleştiri konusudur. 

Eleştirilecek durumlardan bir tane-
si de 10 yıllık mücadele sonucu çı-
kartılan 6102 sayılı Türk Ticaret
Kanunu’nun ruhuna aykırı bölüm-
lerinin olmasıdır. 

Kanun Hükmünde Kararnamenin
desteklediğimiz ve eleştirdiğimiz
bölümlerinin yanısıra bir de üzücü
yanları vardır. Bunlardan bir tanesi
660 sayılı Kanun Hükmünde Ka-
rarnamenin 32/3. maddesiyle geç-
mişi 17 yıla dayanan Türkiye Mu-

hasebe Standartları Kurulunun kal-
dırılmış olması ve bu Kurum çalı-
şanları açısından herhangi bir inti-
bak sağlamamış olmasıdır. 17 yıllık
kültüre sahip olan bir kurumun,  bu
düzenlemenin bir maddesi ile kal-
dırılmış olması ve burada yetişmiş
uzmanların da intibakının sağlan-
mamış olması bizi üzmüştür.  

KHK'ya göre kurulacak bu kuru-
mun hayata geçip, faaliyetlerini
sürdürürken işbirliği içinde olma-
mız ise kaçınılmazdır. Türkiye Mu-
hasebe Standartlarının oluşturul-
masında, Türkiye Denetim Stan-
dartlarının oluşturulmasında, dene-
tim yetkisi ile yetkilendirilecek
serbest muhasebeci mali müşavir-
ler ile yeminli mali müşavirlerin
kamuoyuna ilanında, yeni yetkilen-
dirilecek SMMM ve YMM’lerin
kuruluşlarının denetim, gözetim,
disiplin, iptal ve askıya alınma iş-
lemlerinde, meslek mensubumuza
yönelik lisanslama, tescil, soruş-
turma, kalite güvence sistemlerinin
oluşturulması, etik kuralların belir-
lenmesinde ve ikincil düzenleme-
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lerin yapılandırılmasında kanun
hükmünde kararnamenin 9. mad-
desini konu alan görev ve yetkiler
açısından bu kurumla birlikte işbir-
liği içerisinde olmamız gerekmek-
tedir. 

TÜRMOB olarak bu Kanun Hük-
münde Kararnameyi desteklediği-
miz eleştirdiğimiz, üzüldüğümüz
yönleriyle ve işbirliği içinde olma-
mız gereken bölümleriyle ele ala-
rak, sonuçta kendimize bir yol ha-
ritası çıkartıyoruz. 

Yol haritamızda ilk olarak yeni ku-
rulacak Kamu Gözetimi Muhasebe
ve Denetim Standartları Kuruluna
vereceğimiz bir üye ile üst düzey-
de etkin bir şekilde yer almamız
gerektiği ortaya çıkıyor. İkincisi,
yine Kamu Gözetimi Muhasebe ve
Denetim Standartları Kurumunun
bir mesleki kariyer kurumu olarak
örgütlenmesi için bu Kurumun içe-
risinde yeterli sayıda serbest muha-
sebeci mali müşavir ile yeterli sa-
yıda yeminli mali müşavir unvanlı
üyelerimizin yer alabilmesi için gi-
rişimlerde bulunmamız gerekiyor.
Bir üçüncüsü, Kamu Gözetimi
Muhasebe ve Denetim Standartları
Kurumu bünyesinde standart oluş-
turma süreçlerinde ve uygulama
dönemlerinde oluşturulacak çalış-
ma komisyonlarında yine cami-
amızdan SMMM ve YMM arka-
daşlarımızın yer almasının sağlan-
ması gerekiyor. Dördüncü olarak
bu Kanun Hükmünde Kararname
ile öne çıkan kurumun Kamu Gö-
zetimi Muhasebe ve Denetim Stan-

dartları Kurumu olduğu ve TÜR-
MOB’un da bu kurumla uyumlu
çalışması gerektiği gereği ortaya
çıkıyor. Bu değerlendirmeler ışığın-
da denetimin de, eğitimin de bizim
işimiz olduğunun bilinciyle mes-
lektaşlarımızın eğitimlerine devam
edeceğiz. TTK’nın getirmiş olduğu
denetim süreci ile ilgili çalışmaları-
mızı sürdüreceğiz.

Denetçi için dünya üç tane kriter
arıyor. Bir tanesi lisans seviyesinde
mezuniyet, ikincisi staj ve üçüncü-
sü sınavdır. Bu üç kriter de 3568
sayılı Yasa ile ruhsat almış serbest
muhasebeci mali müşavirlerde ve
yeminli mali müşavirlerde var. Ya-
ni dünya örneklerinden geride de-
ğiliz. 

Hem Türk Ticaret Kanunu’nun
400'ncü Maddesini, hem Meslek
Yasamızın konusunu teşkil eden
2'nci Maddesini hem de bu Kanun
Hükmünde Kararnameyi, inceledi-
ğimiz zaman hepsi tek bir yeri işa-
ret ediyor; yani 3568 sayılı Yasa’ya
göre ruhsat almış serbest muhase-
beci mali müşavirler ile yeminli
mali müşavirleri.  Bağımsız dene-
tim ise bu iki unvanın ortak tek yet-
kisidir. 

Yapılacak düzenlemelere destekle-
rimizi verirken, eleştirirken, uygu-
lamalara bakarken; bu iki unvanın
birbirinden ayrılması halinde yapı-
lacak her türlü düzenlemeye TÜR-
MOB olarak karşı çıkarız. Bunların
ortak menfaatleri noktasında yapı-
lacak her türlü çalışmaya destek
veririz, arkasında dururuz, koruruz

ve savunuruz. Ancak bu unvanların
birbirinden ayrılması halinde buna
tahammül edemeyeceğimizi, ka-
nunlara aykırı bir düzenleme ve uy-
gulama olacağını da bütün kamu-
oyuyla paylaşırız. 

Yıllardan beri mesleğin bir dene-
tim mesleği olacağını hep kürsüler-
den söyledik. Denetim tek başına
bir meslek değildir, mesleğin içeri-
sinde yapılacak olan işlerden bir
tanesidir. Onun için başlatmış ol-
duğumuz eğitimlere devam edece-
ğiz. Denetim de, eğitim de bizim
işimizdir.

Toplantı da  Prof. Dr. Nejat Boz-
kurt, yeni TTK Kapsamında TÜR-
MOB denetim eğitim programı
hakkında ve yapılan çalışmalarla il-
gili, Prof. Dr. Serdar Özkan yeni
TTK kapsamında KOBİ TFRS eği-
tim programı hakkında, Prof. Dr.
Korkut Özkorkut, TTK açısından
yapılan denetim çalışmaları ve ya-
pılan eğitim faaliyetleri hakkında
Oda Başkanlarına bilgi verdi.

Van Oda Başkanı Yakup Simekli-
oğlu yaşanan deprem felaketi ve
sonrasında çekilen sıkıntılarla ilgili
bilgi vererek, tüm meslek örgütün-
den Van’lı meslek mensuplarına
yardımcı olmalarını istedi. Simekli-
oğlu, “Geçici de olsa maddi deste-
ğe ihtiyacımız vardır. Bu zor günü-
müzde bu örgütün bizlere yardımcı
olmasını istiyoruz” dedi.

Toplantının ilerleyen bölümünde
Oda Başkanları gündemle ilgili gö-
rüş ve düşüncelerini aktardı.
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Yürürlüğe giren Hukuk Muhakemeleri Kanunu bilirkişilik müessesini ye-
niden düzenledi. Bu düzenleme doğrultusunda bilirkişilik sorunları düzen-
lenen panelle ele alındı.

TÜRMOB, Başkent Üni-

versitesi Hukuk Fakülte-

si, Ankara Üniversitesi

Hukuk Fakültesi ile Bilirkişiler ve

Hakemler Derneği’nin birlikte dü-

zenledikleri, Muhakeme Kanunla-

rında Yapılan Yenilikler Sonrası Bi-

lirkişilik Sorunları paneli Anka-

ra’da gerçekleştirildi.

Toplantının açılış konuşmasını ya-

pan TÜRMOB Genel Başkanı Na-

il Sanlı, hukuk sisteminin yeni baş-

tan dizayn edildiğini vurgulayarak,

“Ceza Kanunu, Medeni Kanun ile

başlayan süreç Türk Borçlar Kanu-

nu, Tebligat Kanunu, Hukuk Mu-

hakemeleri Kanunu, Türk Ticaret

Kanunu olmak üzere adeta devrim

niteliğinde düzenlemelerle devam

Bilirkiflilik e¤itimi yap›ld›Bilirkiflilik e¤itimi yap›ld›
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etti. Hukuk sistemimizin temel taş-

ları yeniden şekillendi.

Bu düzenlemeler içerisinde mali

müşavirlik mesleğini yaparken bi-

zim camiamızı en çok ilgilendiren

düzenleme Türk Ticaret Kanunu

oldu.

Mali müşavirlik mesleğini yapan

bizler, yıllardır özlemimiz olan, ge-

lişmiş ülkelerdeki çağdaş uygula-

maları, ülkemizde de uygulayaca-

ğız ve gereklerini yerine getirece-

ğiz.

Hukuk mevzuatımızın yeni baştan

şekillenmesi, hukukçularımızı, uy-

gulayıcıları, akademisyenleri bilgi-

lerini tazelemeye, yeni düzenleme-

leri öğrenmeye ve ona uygun eği-

timler almaya zorladı.”

TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı,

sürekli mesleki eğitimin önemine

değinerek, Türk Ticaret Kanunu ve

Uzmanlık isteyen konularda yargı-
ya yardımcı olacak olan bilirkişile-
rin eğitilmeleri de adaletin hızlı ve
adil bir şekilde tecellisine katkı su-
nacaktır.

Uzmanların bilgilerinden yararla-
narak adaletin tecellisi günümüzde
bir zorunluluk ve ihtiyaç olarak
görülmektedir. Geçtiğimiz ekim
ayında yürürlüğe giren Hukuk Mu-
hakemeleri Kanunu ışığında bilir-
kişilik konusunda bilgilerimizi ta-
zelemek ihtiyacı hissettik.

Hukuk Muhakemeleri Kanu-
nu’nun 268 inci maddesi bilirkişi
seçimini düzenlemektedir. Madde
“Bilirkişiler, yargı çevresinde yer
aldığı bölge adliye mahkemesi adli
yargı adalet komisyonları tarafın-
dan, her yıl düzenlenecek olan lis-
telerde yer alan kişiler arasından
görevlendirilirler.” Hükmünü içer-
mektedir.

uygulaması ile ilgili olarak yapılan
çalışmalar hakkında bilgi verdi.

Genel Başkan Sanlı, “mali müşa-
virlik mesleğine kanunla verilmiş
olan görevlerden birisi de adalete,
bilirkişi, hakem ve arabulucu ola-
rak hizmet vermektir.

1996 yılından başlayarak bilirkişi
eğitim çalışmaları yaptık. Bilirkişi-
liğe ilgi duyan meslektaşlarımızın,
ihtiyaçları olan eğitimi gerçekleş-
tirme gayreti içerisinde olduk. Yi-
ne ülkemizin bir çok bölgesinde
bilirkişilik eğitim çalışmaları yap-
tık.

TÜRMOB olarak bilirkişilik mü-
essesine büyük önem veriyoruz.
Teknolojinin sürekli kendini yeni-
lediği, uzmanlaşmanın öneminin
arttığı bir çağdayız. Özellikle tek-
nik konularda, mali konularda,
ekonomik konularda bilirkişilik
gereksinimi artmıştır.

Prof. Dr. Kudret Güven Prof. Dr. Hüseyin ALTAŞ Av. Atilla İNAN
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Bu listelerin belirlenmesinde, mes-

lek örgütleriyle de işbirliğine gidil-

mesinde büyük fayda olduğuna

inanıyorum. Yeni düzenlemenin

uygulamasında, TÜRMOB’dan ve

Odalarımızdan uzmanlık alanlarıy-

la ilgili bilirkişilik yapmak iste-

yenlerin listelerinin istenmesi ye-

rinde bir uygulama olacaktır. Tür-

kiye genelinde bulunan 83 odamız

ve 85 bin meslek mensubumuzla

uzmanlık alanımızla ilgili olarak

adalete yardımcı olmaya biz hazı-

rız.

Bilirkişiliğin, bir uzmanlık, bilgi

taş, bilirkişilik müessesinin haki-

me hükmede bilmesi için yardımcı

olan bir kuruluş olduğunu vurgula-

yarak, “Bilirkişilik müessesinde

yapılan değişiklikler de özel ve

teknik bilgiyi gerektiren konularda

bilirkişiye gidilmesi gerektiği vur-

gulanıyor” dedi.

Bilirkişiler ve Hakemler Derneği

Başkanı Atilla İnan’da konuşma-

sında bilirkişilik eğitim çalışmaları

konusunda bilgi vererek yapılan iş-

birliğinin önemini vurguladı. 

ve birikim işi olduğunu bilerek, bi-

lirkişilere de hak ettikleri değeri ve

emeklerinin karşılığını vermek ge-

rekiyor.” dedi.

Başkent Üniversitesi Hukuk Fa-

kültesi Dekanı Prof. Dr. Kudret

Güven konuşmasında yeni çıkan

kanunları anlamanın ve anlatmanın

önemine değinerek, hukuk sistemi-

nin temel taşlarının yeniden belir-

lendiğini ve bu süreçte bilgileri ye-

nilemenin tek çıkar yol olduğunu

söyledi.

Ankara Üniversitesi Hukuk Fakül-

tesi Dekanı Prof. Dr. Hüseyin Al-
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Yeni yılda, çeşitli vergi ve harçlar ile cezalar, yüzde 10,26 oranında artacak.
Bu oran, aynı zamanda 2011 yılına ait son geçici vergi dönemi için de uy-
gulanacak. Böylece Bakanlar Kurulu, 2012 yılında kanunların kendisine
tanıdığı yetkiyi kullanmazsa, çeşitli vergi, harç ve cezalar, yüzde 10.26 ora-
nında artacak.

Maliye Bakanlığı’nın

yeniden değerleme

oranını açıklaması-

nın ardından 1 Ocak 2012 tarihin-

den itibaren motorlu taşıtlar vergi-

si, damga vergisi, harçlar, trafik ve

vergi cezaları yüzde 10.26 artacak. 

Maliye Bakanlığı’nın Vergi Usul

Kanunu Genel Tebliği Resmi Ga-

zete’de yayımlandı. “Yeniden de-

ğerleme oranının yeniden değerle-

me yapılacak yılın Ekim ayında,

geçen yılın aynı dönemine göre

Türkiye İstatistik Kurumunun Üre-

tici Fiyatları Genel Endeksinde

meydana gelen ortalama fiyat artış

oranı olduğuna dikkat çekilen Teb-

liğ’e göre, bu hüküm uyarınca ye-

niden değerleme oranı 2011 yılı

için yüzde 10.26 olarak tespit edil-

di. Bu oran, aynı zamanda 2011 yı-

lına ait son geçici vergi dönemi

için de uygulanacak. Öte yandan,

bu konuda daha önce yayımlanmış

olan tebliğler de yürürlükte olacak.

Böylece yeni yılda çeşitli vergi,

harç ve cezalar yeniden değerleme

oranı çerçevesinde artırılmış ola-

cak.

2012 yılında 6 aya kadar olan pasa-

portlar 7 TL, 1 yıla kadar olan pa-

saportlar 10 TL, 2 yıl için olan pa-

saportlar 17 TL, 3 yıl için olan pa-

saportlar 24 TL, 3 yıldan fazla sü-

reli olan pasaportlar için 34 TL ar-

tacak. Böylece 2012 yılında uygu-

lanacak pasaport harç fiyatları şöy-

le: “6 aya kadar olan pasaportlar

77,2 TL, 1 yıla kadar olan pasa-

portlar 112,8 TL, 2 yıl için olan pa-

saportlar 184 TL, 3 yıl için olan pa-

saportlar 261,20 TL, 3 yıldan fazla

süreli olan pasaportlar için 368

TL.” 

B sınıfı sürücü belgesini yeni yıldan

sonra alacaklar yeniden değerlen-

dirme oranı çerçevesinde 25 TL da-

ha fazla ödeyecek. Böylece B sınıfı

Vergi ve cezalar 10,26 artt›
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sürücü belgesi 278 TL’ye A sınıfı

sürücü belgesi 92 TL’ye, F ve H sı-

nıfı sürücü belgesi 92 TL’ye, ulus-

lararası sürücü belgesi 185 TL’ye,

diğer sürücü belgesi 463 TL’ye

yükselecek. 

Yabancılara verilecek çalışma izin

belgelerinde yeniden değerleme

oranı çerçevesinde 12 ile 123 TL

arasında artış meydana gelecek. 1

yıla kadar(1 yıl dahil) çalışma bel-

gesi 132 TL, 3 yıla(3 yıl dahil) ka-

dar 397 TL olacak. Süre uzatımla-

rında da aynı miktarda harca tabi

olunacak. Süresiz çalışma belgesi

yeniden değerleme oranı çerçeve-

sinde 61 TL artarak 662 TL’ye, ba-

ğımsız çalışma belgesi 123 TL artı-

rılarak bin 325’ye ulaşacak. 

Avcı derneklerine dahil olanlar için

avcılık belgesi yeniden değerleme

oranının yansıtılması halinde 113

TL, avcı derneklerine dahil olma-

yanlardan avcılık belgesi 123 TL

olacak. 

Silah taşıma ve bulundurma vesi-

kalarında yeniden değerleme oranı

çerçevesinde resmi makamlar tara-

fından gerçekleşecek kişilere veri-

lecek silah taşıma vesikaları 47 TL

artarak 515 TL’ye bulundurma ve-

sikaları 76 TL artarak 825 TL’ye

ulaşacak. 

Yeniden değerleme oranı çerçeve-

sinde en düşük trafik cezası 58 TL,

en yüksek trafik cezası 17 bin 244

Yeni yılda, fatura ve gider pusulası

vermeyenler ve almayanlar devle-

te, 187,4 lira ceza verecek. 1-3 yaş

grubu araç sahipleri, motor gücü

1.3 olan otomobiller için 480,7 li-

ra, motor tipi 1.3-1.6 otomobiller

için 768,5 lira motorlu taşıt vergisi

(MTV) ödeyecek. Motor gücü

2000 santimetreküpden fazla olan

otomobiller için ise 3 milyar 194,2

lira MTV ödenecek.

Bu arada, emlak vergisine tabi de-

ğerler, 2012 yılında, yeniden değer-

leme oranının yarısı kadar artış gö-

recek. Böylece, ev sahipleri emlak

vergisini yüzde 5,1 zamlı ödeye-

cek. 

Veraset ve intikal vergisiyle ilgili

istisnalar ve dilimler de yeni yılda

yeniden değerleme oranı kadar ar-

tacak. 

2012 yılı başından itibaren çeşitli

vergi, harç ve cezalar şöyle olacak: 

TL olacak. Kırmızı ışıkta geçenler

154 TL, hız sınırını yüzde 10’dan

yüzde 30’a kadar aşanlar 154 TL,

yüzde 30’dan fazla aşanlar 319 TL

ödeyecek. Alkollü araç kullanırken

ilk kez yakalananlar 650 TL, ikinci

kez yakalananlar 814 TL, üçüncü

kez yakalananlar bin 306 TL ceza

ödeyecek. 

Taşıtların yaşları ile ödenecek yıllık

vergi tutarı da yeniden değerleme

oranı çerçevesinde şöyle olacak: 

“1300 cm3 ve aşağısı 480 TL, 1301

- 1600 cm3 e kadar 768 TL, 1601 -

1800 cm3 e kadar bin 352 TL.” 

Yeniden değerleme oranı çerçeve-

sinde başvuru harçları şöyle ola-

cak: 

“Sulh mahkemelerinde icra tetkik

mercilerinde 9,4 TL, Asliye mah-

kemelerinde idare mahkemelerin-

de 20,2 TL.”Damga vergisi 8,8 TL,

diğer veriler 18,7 TL olacak.

En az ceza haddi 8,82 

-Damga vergisi 18,74 

-Diğer vergiler 

Özel usulsüzlük cezaları 

-Fatura, gider pusulası, verilmemesi ve alınmaması 187,4 

-1. derece usulsüzlük cezası 

.Sermaye şirketleri 105,8 

.1. sınıf tüccar, serbest meslek 66,1 

.2. sınıf tüccar 33,1 

-Bilgi vermekten çekinenlere 1. sınıf tüccara 
özel usul. cezası 1.179,8

VERGİ, HARÇ VE CEZALAR
(Yeniden Değerleme Oranına Göre 2012 Yılı) 
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MOTORLU TAŞITLAR VERGİSİ 
(Yeniden Değerleme Oranına Göre 2012 Yılı) 

Otomobil, arazi taşıtı (1-3 yaş) 
- 1300 cm3 ve aşağısı 480,7 
- 1301-1600 cm3 arası 768,5 
- 1601-1800 cm3 arası 1.352,9 
- 1801-2000 cm3 arası 2.129,1 
- 2001-2500 cm3 arası 3.194,2 
- 2501-3000 cm3 arası 4.452,3 
- 3001-3500 cm3 arası 6.780,9 
- 3501-4000 cm3 arası 10.658,8 
- 4001 cm3 ve üstü 17.443,1 

Motosikletler (1-3 yaş) 
- 100-250 cm3 arası 84 92,6 
- 1210 cm3 ve üstü 1.159,9 

Minibüs (1-6 yaş) 576,7

Otobüs ve benzerleri (1-6 yaş) 
- Oturma yeri 25 kişiye kadar 1.449,9 
- Oturma yeri 46 kişi ve üstü 2.320,9 

Kamyonet, kamyon (1-6 yaş) 
-1.500 kg'a kadar 518,2 
-5.001-10.000 kg arası 1.739,9 
-10.001-20.000 kg arası 2.088,3 
-20.001 kg ve üstü 2.612,1 

HARÇLAR 
(Yeniden Değerleme Oranına Göre 2012 Yılı) 

Pasaport harçları 
- 6 aya kadar olanlar 77,2 
- 1 yıl için olanlar 112,8 
- 2 yıl için olanlar 184,0 
- 3 yıl için olanlar 261,2 
- 3 yıldan fazla süreliler 368,0 

Yargı harçları 
-Sulh mahkemesi, icra tetkik mercii 9,5 
-Asliye ve idare mahkemesine başvuru 20,3 

Yabancılara çalışma izin belgesi 
- 1 yıl süreli çalışma 131,9 
- 3 yıla kadar çalışma 397,2 

Sürücü belgesi harçları
-A, F ve H sınıfı sürücü belgesi 92,4 
-B sınıfı sürücü belgesi 278,2 
-Uluslararası sürücü belgesi 185,5 
-Diğer sürücü belgeleri 463,9 

Avcılık belgesi 
-Avcılık derneklerine dahil olan 113,0 
-Dahil olmayanlar 123,5 
Silah taşıma ruhsat harcı(her yıl) 515,7 
Silah bulundurma 825,1 

DAMGA VERGİSİ 
-Makbuz senedi 11,7 
-Rehin senedi 6,9 
-Gelir vergisi beyannameleri 33,1 
-Kurumlar vergisi beyannameleri 44,2 
-KDV beyannameleri 21,9 

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ 
(Yeniden Değerleme Oranına Göre 2012 Yılı) 

-Evlatlıklar dahil füruğ ve eşten 
her birine isabet eden miras 
hisselerinde istisna 130.589,7 
-İvazsız intikallerde istisna 3.010,1 
-Para ve mal üzerine yarışma ve 
çekilişlerde istisna tutarı 3.010,1 

TRAFİK CEZALARI 
(Yeniden Değerleme Oranına Göre 2012 Yılı) 
-Kırmızı ışıkta geçme 154,4 
-Alkollü araç kullananlar- ilk yakalanmada 650,5 
İkinci yakalanmada 814,8 
-Hız sınırlarını yüzde 30'a kadar 
aşan sürücüler 154,4 
Yüzde 30'dan fazla aşanlar 319,8

YENİDEN DEĞERLEME ORANLARI
Bu arada 2005 yılından bu yana yenidendeğerleme
oranları da şöyle oldu: 

Yıllar (Yüzde)
2005 9,8 
2006 7,8 
2007 7,2 
2008 12,0 
2009 2,2 
2010 7,7 
2011 7,7 
2012 10,3
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Avrupa’nın yaşadığı borç krizi ve alınan önlemler otomobil satışlarını da
etkiledi. Ekonomik kriz Türkiye, Avrupa otomobil satışları sıralamasında
ekim ayında 6. sıraya yükseldi. 

Otomotiv Distribütör-

leri Derneği (ODD)

verilerine göre, AB

(27) ve EFTA ülkeleri toplamına

göre otomobil pazarı bu yılın

Ekim ayında, 2010 yılı Ekim ayı-

na göre yüzde 1,4 küçüldü ve pa-

zar 1 milyon 44 bin 825 adet se-

viyesinde gerçekleşti. 

Avrupa Otomobil pazarı ekim

ayında önceki yılın aynı ayına gö-

re yüzde 1,4 küçüldü. Türkiye,

Avrupa otomobil satışları sırala-

masında ekim ayında 6. sıraya

yükseldi. 

Otomotiv Distribütörleri Derneği

(ODD) verilerine göre, AB (27)

ve EFTA ülkeleri toplamına göre

otomobil pazarı bu yılın Ekim

ayında, 2010 yılı Ekim ayına göre

yüzde 1,4 küçüldü ve pazar 1

milyon 44 bin 825 adet seviye-

sinde gerçekleşti. 

Türkiye, Avrupa otomobil satış-

ları sıralamasında ekim ayında 6.

sıraya yükseldi. Türkiye, 2011

Eylül ayı sıralamasında 8. sırada

yer almıştı. 

2011 yılı Ekim ayında Avrupa

otomobil pazarı, ağustos ve eylül

aylarındaki büyümenin ardından

daraldı. AB (27) ve EFTA ülkele-

ri toplamına göre 2011 Ekim

ayında geçen senenin aynı ayına

göre en sert düşüş yüzde 51,8 ile

İrlanda'da gerçekleşirken, ardın-

dan yüzde 40,5 ile Portekiz ve

yüzde 35,7 ile Yunanistan'da gö-

rüldü. 

Daralma yaşayan diğer ülkeler

arasında Polonya, Danimarka, İs-

panya, Slovakya ve İtalya yer al-

dı. 2011 Ekim ayında geçen yılın

aynı ayına göre satışlarını en çok

artıran ilk üç pazar sırasıyla; İz-

landa (yüzde 155,2), Letonya

(yüzde 111,6) ve Estonya (yüzde

34,3) oranıyla yer aldı. 

Türkiye, otomobil sat›fllar›nda
6. s›raya yükseldi
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Avrupa (AB27+EFTA) otomobil

satışları 2011 yılı Ocak-Ekim dö-

neminde bir önceki yılın aynı dö-

nemine göre yüzde 0,9 daralarak

11 milyon 505 bin adete geriledi. 

Avrupa (AB27+EFTA) ülkelerin-

de 2010 ve 2011 yılları 10 aylık

gerçeklesen kümülatif otomobil

pazarı kıyaslandığında en belirgin

düşüş yine yüzde 35,7 ile Yuna-

nistan'da gerçekleşirken, bu ül-

kenin ardında yüzde 24,9 ile Por-

tekiz ve yüzde 19,7 ile İspanya

yer aldı. 

Daralma yaşayan diğer ülkeler

arasında İtalya, Romanya, Polon-

ya, İngiltere, Slovenya ve Lük-

semburg yer aldı. 2011 yılı Ocak-

Ekim döneminde en yüksek artış

sırasıyla; Letonya (yüzde 80),

Litvanya (yüzde 77,6) ve Eston-

ya'da (yüzde 75,4) gerçekleşti. 

Türkiye, Avrupa otomobil satış-

ları sıralamasında 2011 Ekim

ayında 6. sıraya yükselirken,

2011 Ocak-Ekim döneminde 8.

sırada kalarak bir önceki dönem

ile aynı sıralamada yer aldı.

Açıklamaya göre, 2011 Ekim

ayında ve Ocak-Ekim dönemin-

de, geçen yılın aynı dönemlerine

göre değişimler şöyle gerçekleş-

ti: 

Ülke Ekim 2011 Ekim 2010 Değişim (Yüzde) 

Almanya 258.253 256.775 0,60 

Fransa 176.103 171.950 2,40 

İngiltere 134.944 131.495 2,60 

İtalya 132.703 140.418 -5,50 

İspanya 57.278 61.367 -6,70 

Hollanda 44.052 43.572 1,10 

Belçika 42.462 43.570 -2,50 

Avusturya 28.909 28.713 0,70 

İsviçre 26.987 24.133 11,80 

İsveç 25.052 26.412 -5,10 

Polonya 22.624 27.331 -17,20 

Çek Cumhuriyeti 14.858 13.126 13,20 

Danimarka 12.330 13.613 -9,40 

Norveç 11.543 10.683 8,10 

Finlandiya 10.060 9.547 5,40 

Portekiz 9.126 15.341 -40,50 

Romanya 7.828 8.281 -5,50 

Slovakya 5.751 6.121 -6,00 

Yunanistan 5.023 7.806 -35,70 

Slovenya 4.547 4.741 -4,10 

Lüksemburg 3.923 3.832 2,40 

Macaristan 3.499 3.638 -3,80 

Bulgaristan 1.729 1.389 24,50 

İrlanda 1.569 3.258 -51,80 

Estonya 1.335 994 34,30 
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Ülke Ekim 2011 Ekim 2010 Değişim (Yüzde)

Litvanya 1.180 943 25,10 

Letonya 838 396 111,60 

İzlanda 319 125 155,20 

Toplam 1.044.825 1.059.570 -1,4 

TÜRKİYE 46.683 47.859 -2,50 

Ülke Ocak-Ekim 2011 Ocak-Ekim 2010 Değişim % 

Almanya 2.659.989 2.423.627 9,80 

Fransa 1.837.374 1.829.440 0,40 

İngiltere 1.688.038 1.767.154 -4,50 

İtalya 1.502.922 1.684.193 -10,80 

İspanya 681.205 848.558 -19,70 

Hollanda 497.940 434.231 14,70 

Belçika 483.008 477.567 1,10 

Avusturya 302.448 280.173 8,00 

İsviçre 259.725 240.622 7,90 

İsveç 252.590 232.971 8,40 

Polonya 225.168 242.800 -7,30 

Çek 142.343 138.879 2,50 

Danimarka 139.548 124.391 12,20 

Portekiz 132.653 176.740 -24,90 

Norveç 114.438 105.710 8,30 

Finlandiya 110.159 97.602 12,90 

İrlanda 88.744 86.486 2,60 

Yunanistan 84.254 131.037 -35,70 

Romanya 63.723 70.629 -9,80 

Slovakya 55.705 49.858 11,70 

Slovenya 50.925 51.215 -0,60 

Lüksemburg 43.532 43.778 -0,60 

Macaristan 37.180 36.091 3,00 

Bulgaristan 16.083 12.698 26,70 

Estonya 12.740 7.265 75,40 

Litvanya 11.136 6.270 77,60 

Letonya 7.029 3.905 80,00 

İzlanda 4.401 2.697 63,20 

Toplam 11.505.000 11.606.587 -0,9 

Türkiye 458.786 360.262 27,30 
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İMKB'de işlem gören mevduat bankalarının Eylül 2011 itibariyle net dö-
nem karı, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 8 azalarak 11,4 milyar li-
ra oldu. Aralık 2010'da yüzde 17,6 olan yıllık bazda özkaynak karlılığı ise
yüzde 15,6'ya geriledi.

İMKB'de işlem gören mev-

duat bankalarının Eylül

2011 itibariyle net dönem

karı geçen yılın aynı dönemine

göre yüzde 8 azalarak 11,4 mil-

yar lira oldu. 

Türkiye Bankalar Birliği'nin söz

konusu bankaların üç aylık toplu

bilançosuna ilişkin yayımladığı

rapora göre, İMKB'de işlem gö-

ren mevduat bankalarının Eylül

2011 itibariyle sektör toplam ak-

tifleri içindeki payı yüzde 76,

toplam krediler içindeki payı

yüzde 81 ve toplam mevduat

içindeki payı yüzde 80 düzeyinde

gerçekleşti. 

Bu bankaların toplam aktifleri

Eylül 2011 itibariyle bir yıl önce-

ye göre yüzde 32 artarak 877

milyar liraya yükseldi. Bir yıl ön-

ceye göre, Eylül 2011 itibariyle

likit aktifler yüzde 86 büyüdü.

Önemli bölümü Hazine'ye açılan

kredilerden oluşan finansal var-

lıklar yüzde 6, krediler ise yüzde

39 oranında arttı. 

2011 yılının ilk 9 ayında kredi arz

ve talebi canlı seyrederken, takip-

teki krediler azalmaya devam etti

ve menkul değerler cüzdanındaki

artış sınırlı kaldı. Kredi stoku yıl-

lık artış hızı, Aralık 2010'a göre

yükseldi. 

Yıllık bazda bakıldığında, kredile-

rin toplam aktifler içindeki payı

yüzde 55'ten 58'e çıktı. Takipteki

krediler yüzde 12 ve özel karşı-

lıklar yüzde 14 oranında azaldı.

Özel karşılıkların takipteki kredi-

leri karşılama oranı, yüzde 84 se-

viyesinde gerçekleşti. 

Bankalar›n net dönem
kar› yüzde 8 azald›
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Eylül 11 Eylül 10 Yıllık yüzde değ. 

Faiz gelirleri 45.442 41.744 9 

Faiz giderleri 25.004 20.519 22 

Net faiz geliri 20.438 21.225 -4 

Net ücret ve kom. gelirleri 7.254 6.111 19 

Net ticari kar/zarar -40 628 -106 

Diğer faal. Gelirleri 4.676 4.408 6 

Faaliyet gelir/giderleri 33.203 33.092 0 

Diğer faal. giderleri 14.797 13.563 9 

Net faaliyet karı 13.857 15.139 -8 

Net dönem kar/zararı 11.373 12.362 -8 

TL mevduat, geçen yılın aynı dö-

nemine göre yüzde 18 oranında,

yabancı para mevduatın TL karşı-

lığı ise yüzde 30 oranında artış

gösterdi. 

Mevduat dışı kaynaklar, alınan

krediler, repo işlemlerinden sağ-

lanan fonlar ve tahvil ihraçların-

daki artış sonucu bilançodan da-

ha hızlı ve yüzde 87 oranında bü-

yüdü. Mevduat dışı kaynaklar,

toplam kaynakların yüzde 23'ünü

oluşturdu.

İMKB'de işlem gören mevduat

bankalarının öz kaynakları Eylül

2011 itibariyle geçen yılın aynı

dönemine göre yüzde 12 oranın-

da artış gösterdi. Kar yedeklerin-

deki artış, öz kaynak artışını

olumlu etkiledi. Öz kaynakların

toplam aktiflere oranı yüzde 11

düzeyinde gerçekleşti. 

Eylül 2011 itibariyle, bir önceki

yılın aynı dönemine göre YP ak-

tiflerin toplam aktifler içindeki

payı yüzde 29'dan yüzde 32'ye çı-

karken, YP pasiflerin toplam pa-

sifler içindeki payı yüzde 33'den

yüzde 37'ye yükseldi. 

2011 yılının ilk çeyreğinde,

İMKB'de işlem gören mevduat

bankalarının faiz gelirleri yüzde 9

oranında artarken, faiz giderleri

yüzde 22 oranında yükseliş gös-

terdi. Net faiz geliri ise yüzde 4

oranında azaldı. 

Net faiz marjındaki daralma ve

net ticari kar/zarar kalemindeki

bozulma sonucu, yıllık bazda kar

hacmi gerilerken, öz kaynak kar-

lılığındaki gerileme hızlandı. Ey-

lül 2011 itibariyle net dönem ka-

rı, geçtiğimiz yılın aynı dönemine

göre yüzde 8 azalarak 11,4 mil-

yar lira oldu. Aralık 2010'da yüz-

de 17,6 olan yıllık bazda öz kay-

nak karlılığı, Eylül 2011'de yüzde

15,6'ya geriledi. 

İMKB'de işlem gören hisse se-

netlerinin toplam piyasa değeri,

Eylül 2011 itibariyle 409 milyar

lira olarak gerçekleşti. İMKB'de

işlem gören finansal kurumların

piyasa değeri ise 150 milyar lira

ile toplam piyasa değerinin yüz-

de 37'sini oluşturdu. 

Rapora göre, seçilmiş gelir-gider

dengesi kalemleri (Milyon TL)

şöyle: 
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Ekonomik İşbirliği

ve Kalkınma Örgü-

tü (OECD) tarafın-

dan Kasım ayı ikinci yarısında

yayınlanmış olan “Küresel Ge-

lişme Üzerine Bakış Açıları

2012” Raporunda, yakın geç-

miş dönemde Tayland’dan Tu-

nus’a kadar bir çok ülkede tanık

olunan sosyal gerilimlerin, ge-

niş halk kesimlerinin siyasi sü-

rece katılma ve ekonomik bü-

yüme ile hasıl olan refahta pay

sahibi olma yolundaki arzuları-

nı göz ardı ederek ekonomik

büyümeye öncelik verilmesinin

ve salt teknokrat bakış açısıyla

politika oluşturmaya çaba har-

canmasının yeterli olmadığını

açıkça gösterdiği ifade ediliyor.

Rapor, Çin, Hindistan ve Güney

Afrika gibi ülkelerin, son iki on

yıllık dönemde gerçekleşen hız-

lı ekonomik büyüme ve dönü-

şümün yol açtığı gelir dağılımı

adaletsizliği sorunu alanında

gerekli önlemleri alma işini da-

ha fazla geciktirme imkanına

sahip olmadıklarını ileri sürü-

yor. 

OECD piyasa ekonomilerini gelir dağılımı adaletsizliği ile mücadele et-
meleri konusunda uyarıyor. Aralarında Çin’in de bulunduğu birçok ülke-
de gözlemlenmekte olan sosyal huzursuzluklar, ülkelerin, halklarının
gerçekleşen ekonomik büyümenin nimetlerinden adil biçimde faydalan-
ma yolundaki arzularını göz ardı etmemeleri gerektiğini açıkça ortaya ko-
yuyor.

OECD’den gelir da¤›l›m› uyar›s›OECD’den gelir da¤›l›m› uyar›s›
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Ekonomik büyüme son iki on

yıllık dönemde dünyada 500

milyondan fazla insanın aşırı

yoksul durumdan kurtulmasına

yardımcı olmuştur. 2000’li yıl-

larda gelişmekte olan ülkelerin

önemli bir bölümü ilk kez hızlı

bir ekonomik büyüme gerçek-

leştirdikleri bir on yıl geçirmiş-

lerdir. Bu dönemde zengin ül-

kelerle sıkı bir işbirliği içersin-

de olan gelişmekte olan ülke

sayısı 12’den 65’e yükselmiş,

fakir ülkelerin sayısı yarıdan

fazla bir düşüşle 55’ten, 25’e

gerilemiştir. Kasım ayında Çin

hükümeti tarafından yayınlanan

bir ‘beyaz kitap’ta, son on yıl

zarfında, kırsal kalkınma prog-

ramları sayesinde bu ülkede 67

milyon kişinin aşırı yoksulluk-

tan kurtulmuş olduğu açıklan-

mıştır. Ancak bu hızlı ekonomik

büyüme zengin ve yoksul ülke-

ler arasındaki gelir düzeyi fark-

lılığını azaltırken, yakın geçmiş

dönemde çok hızlı bir büyüme

gerçekleştirmiş olan gelişmek-

te olan ülkelerde gelir dağılımı

adaletsizliğini artırmıştır. Çin

ülke içi ekonomik eşitsizliğin

son yirmi yıl zarfında dramatik

biçimde derinleşmiş olduğu ül-

kelerden biridir.

OECD Raporu “küresel bazda

zenginliğin ülkeler arası dağılı-

mında gözlemlenen değişim sa-

yesinde yoksulların mutlak ya-

şama standartları her ne kadar

yükselmişse de, göreli olarak

bir şekilde fakir olmaları nede-

niyle sosyal anlamda dışlanmış

insanların sayısı son yirmi yıllık

sürede yükselmiştir.” demekte-

dir. Ekonomik anlamda eşitsiz-

lik Çin, Hindistan ve Güney Af-

rika’da son yirmi yılda köklü

biçimde artarken, Rusya’da ise

son on yıllık dönemde yüksel-

miştir. Brezilya’da ise her ne

kadar çok yüksek düzeyde ise

de son yirmi yıllık sürede gelir

adaletsizliği belirgin bir şekilde

azalma göstermiştir.

Aşağıdaki Tabloda bazı geliş-

mekte olan ülkeler için 2000’li

yıllarda vatandaşların, yaşam-

dan alınan doyum, ortalama öğ-

renim (okullu olunan) süresi ve

kişi başına gelir düzeyinde yıl-

lıklandırılmış artış oranları veril-

mektedir. (%)

Kişi başına Ortalama Yaşamdan
GSYH öğrenim süresi alınan doyum

Çin 10.80 1.37 0.47

Hindistan 6.50 2.05 -1.60

Tunus 3.90 2.80 -5.78

Kosta Rika 2.88 0.96 0.99

Brezilya 2.68 1.67 0.74

Tayland 1.83 2.20 -2.22
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Yüksek gelir grubunda yer alan

OECD üyesi ülkelere bakıldı-

ğında ise, 34 ülkenin 17’sinde

80’li yılların ortalarından bugü-

ne kadar olan dönemde gelir

eşitsizliği artış göstermiştir. Ör-

neğin yapılan bazı tahminlere

göre ABD vatandaşlarının en

zengin yüzde 1’lik bölümü,

1976 ile 2007 yılları arasında ül-

kenin ekonomik büyümesinden

hasıl olan gelir artışının yüzde

58’ine sahip çıkmış, ele geçir-

mişlerdir.1 Yukarıda verilen

Tabloda görüldüğü gibi yakın

geçmiş dönemde çok hızlı bir

ekonomik büyüme gerçekleştir-

miş olan Çin’de ve Hindis-

tan’da toplumların değişik ke-

simlerinin artan gelirden aldığı

pay ciddi boyutta farklılıklar

göstermiş ve gelir dağılımı en

zengin toplum kesimleri lehine

bozulma sergilemiştir. Çin’de

nüfusun en zengin yüzde 1’lik

bölümünün ulusal gelirden aldı-

ğı pay, her ne kadar göreli ola-

rak düşükse de 90’lı yılların

başlarındaki yüzde 3 düzeyin-

den 2003 yılında yüzde 6’ya

yükselmiştir. Hindistan’da ise

aynı nüfus kesimi 1980 yılından

bugüne kadar olan dönemde

toplam gelirden aldığı payı ikiye

katlayarak yüzde 9’a yükselt-

miştir. Gelir dağılımının çok

adaletsiz bir görünüm sergiledi-

ği Arjantin’de ise en zengin

yüzde 1’lik nüfus dilimi, 1997

yılında yüzde 12 olan toplam

gelirden aldığı payı 2004 yılında

yüzde 17’ye yükseltmiştir.  

Aşırı yoksulluğu azaltmayı, or-

tadan kaldırmayı sağlayacak po-

litikaların oluşturulup, uygula-

maya konulmasının yanı sıra,

hızlı büyüyen gelişmekte olan

ekonomiler, halklarının en yük-

sek gelir elde eden kesimleri ile

‘kırılgan’ orta sınıflarına daha

çok dikkat sarfetmek zorunda-

dırlar. Rapora göre en yüksek

geliri elde eden grupların artan

gelirleri, toplumun diğer kesim-

lerine sağlanan sosyal hizmetle-

rin kapsam ve kalitesini yük-

seltmek için gerekli vergi hası-

latını sağlamak için bir fırsat

oluşturabilir.

Bir çok ülkede toplumların fa-

kir ve orta gelir grubunu oluştu-

ran nüfus kesimleri küreselleş-

me ve 2008 yılında patlak veren

kriz sürecinde içinde yer aldık-

ları toplumların zengin kesimle-

ri ile hızlı bir ayrışma yaşamış-

lardır. OECD raporunda, artan

gelir adaletsizliklerinin ve ısrar-

lı biçimde davam eden yüksek

eşitsizlik düzeylerinin ilerde,

toplumsal niza ve sosyal huzur-

suzlukların tohumunu ekebile-

ceği uyarısında bulunulmakta-

dır. 

1 The Economist, 19 Kasım 2011, S.76.
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Visa Europe Bölge

Genel Müdürü Ber-

na Ülman, elektronik

ödemelerde tarihi bir dönemin

başladığını belirterek, “Ödemeler

giderek artan bir hızda elektro-

nikleşiyor. Tüm Avrupa’da 2013

itibariyle toplam işlemlerin yüz-

de 15’i mobil ortamda ve mobil

cihazlar üzerinden yapılacak. Da-

ha da önemlisi 10 yıl içinde mobil

ödemelerin plastik kartları geçe-

ceğini öngörüyoruz” dedi. 

Paris’te Cartes Fuarı kapsamında

Visa Europe Türkiye Ülke Direk-

törü Nur Öztin Kurak ile bir basın

toplantısı düzenleyen Berna Ül-

man, “Ödeme sistemlerinin geli-

şimi konusunda önemli Ar-Ge

yatırımları yapıyoruz. Visa olarak

ödeme sistemlerinin geleceğini

belirlediğimizi ve bu konuda fikir

önderliği yaptığımızı düşünüyo-

ruz. Tarihi bir dönemden geçiyo-

ruz. Ödemeler elektronikleşirken,

temassız kabul noktaları artıyor.

Mobil ödemeler entegre bir sis-

tem ve herkesin birlikte hareket

etmesi gerekiyor. Nakitsiz bir

toplum modern ekonominin bir

gereğidir” diye konuştu. 

Berna Ülman, Türkiye’nin kartlı

ödeme sistemlerinde oldukça ile-

Tüm Avrupa’da 2013 itibariyle toplam işlemlerin yüzde 15’i mobil ortam-
da ve mobil cihazlar üzerinden yapılacak. 10 yıl içinde mobil ödemeler
plastik kartları geçecek. Tüketicilerin günlük hayatı radikal şekilde deği-
şiyor. İnternete bağlı bugün 5 milyar cihaz var. Tüm dünyada web’e bağ-
lı cihaz sayısı gelecek 10 yılda 50 milyara ulaşacak.

Kart›n yerini mobil ödeme al›yor

Nakitin yerini kart aldı,
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ri bir noktada olduğuna dikkat çe-

kerek, “Mobil ödemeler tüm Av-

rupa’da yaygılaşırken, biz bu

yaygınlaşma hızının Türkiye’de

daha hızlı gelişeceğini düşünüyo-

ruz. Türkiye öncelikle büyük bir

pazar. Bankalarımız bu konuda

zamanında çok doğru altyapı yatı-

rımları yaptı. Bankacılık sistemin-

de yenilikçiliği destekleyen iyi

bir rekabet ortamı var. Ayrıca tek-

nolojiye açık büyük bir genç nü-

fusun varlığı pazarda ayrı bir di-

namizm yaratıyor. Türkiye Visa

uygulamalarında ve kartlı ödeme

sistemlerinde yenilikçiliğin üssü

haline geliyor” diye konuştu. 

Mobil ödemelerle birlikte temas-

sız kartların da artığını ve bunun

çok önemli bir gelişme olduğunu

vurgulayan Ülman bu konuda şu

değerlendirmeyi yaptı: 

“Avrupa’da 26 milyon temassız

kart var. Son verilerle Türkiye’de

ise temassız kart sayısı 3 milyon

adete ulaştı. Avrupa toplamında

toplam 175 bin temassız nokta

varken, Türkiye’de de 58 bin adet

temassız nokta bulunuyor. Te-

massız kabul noktaları artarken,

mobil ödemeye uygun altyapı da

yaygınlaşıyor. Bu arada, e-ticaret

de tüm ödemelerde büyüyor.

Akıllı telefonlarla alışveriş artı-

yor. Türkiye’de e-ticaret içinde

mobil ödemelerin payı yüzde

19’larda. Mobil cihazlar yaygın-

laşıyor. Dünyada günde 1 milyon

adet telefon satılıyor ve 2013 yı-

lında işlemlerin yüzde 15’i mobil

ödemelerle olacak.” 

Ödeme yöntemlerinin de giderek

çeşitlendiğini belirten Ülman,

“Ekosistem hızla büyüyor. Tüke-

ticiye sürekli farklı seçenekler su-

nuluyor. Biz de Visa olarak bu

eko sistemde marka vaadimizi

arttırmayı amaçlıyoruz. Yapılan

bir araştırmaya göre telefon tek-

nolojisi 38 yılda, televizyon ise

13 yılda 50 milyon kişiye ulaşır-

ken, günümüzde iPhone 2 yılda,

Android’ler ise 1 yılda 50 milyon

kişiye ulaştı. Mobil iletişimin hı-

zıyla tüketicilerin yenilikleri be-

nimseme süreci de hızlandı. Tü-

keticilerin günlük hayatı radikal

şekilde değişiyor. İnternete bağlı

5 milyar cihaz var. Tüm dünyada

web’e bağlı cihaz sayısı gelecek

10 yılda 50 milyara ulaşacak. Biz

tüketicinin hem öncesine hem de

sonrasına odaklanıyoruz. Sadece

harcamalar değil, tasarruflar ve

bütçe kontrolü konusunda tüketi-

cilerin hayatını kolaylaştırmaya

çalışıyoruz” dedi. 

Toplantıda Visa’nın mobil öde-

melere ilişkin yeniliklerinden de

söz eden Berna Ülman, ödeme-

lerde gelecek vizyonunu üç başlık

altında toplayarak mobil temassız

ödemelerde hızlı, rahat ve güven-

li çözümler üzerinde yoğunlaştık-

larını söyledi. Ülman, “Visa ola-

rak ödemelerde gelecek vizyonu-

muzda mobil temassız ödemeler,

mobil hizmetler ve açık ödül plat-

formu öne çıkıyor. Ödeme şekli

değişiyor, kart ‘mobil kart’ olarak

telefonun içine giriyor. Tüm tele-

fonlarda NFC anteninin telefon

içinde olmasını umut ediyoruz.

Ama o zamana kadar ara çözüm-

ler geliştirdik. Bunlardan biri ha-

fıza kartı. NFC özellikli hafıza

kartı uygulaması ile ödeme uygu-

lamasını Akbank ile Micro-SD

yaptık. İkinci çalışmamız ise Yapı

Kredi ile iCard çözümüydü. Her

iki uygulamada akıllı telefonlar

yoluyla temassız mobil ödemele-

rin yapılması mümkün hale geli-

yor” dedi. 
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Avrupa'daki borç krizinin

küresel ekonomi için

belirsizlik yarattığına

dikkat çeken IMF Başkanı Christi-

ne Lagarde, "Ufukta kara bulutlar

var" diye konuştu. Krizin aşılması

için atılan adımların doğru yönde

olduğunu belirten Lagarde, piyasa-

lara güven aşılanması için daha

fazlası çalışma yapılması gerektiği-

ni söyledi. Largarde, "Eğer hep

birlikte cesur adımlar atmazsak

ekonomide belirsizlik büyüyecek

ve küresel talepte çöküş yaşana-

cak. Ekonomide 10 yıllık kayıp ris-

İMF Başkanı Lagarde, "Ufukta kara bulutlar var. Dünya ekonomisi 10
yıllık bir kayba sürükleniyor" dedi. Yunanistan ve İtalya'daki gelişmeler-
le küresel kriz tehdidi büyürken, IMF uyarılarının dozajını artırdı.

kiyle karşı karşıya kalacağız" dedi.

Uluslararası Finans Enstitüsü (IIF),

uluslararası konjonktürdeki bozul-

manın beklenenden daha hızlı ger-

çekleştiğine dikkati çekerek, Euro

Bölgesi'nin durgunluğa girdiği

uyarısında bulundu. 

IIF'ten yapılan yazılı açıklamada,

Euro Bölgesi'ndeki durumun kötü-

leşerek daha ciddi bir durum hali-

ne geldiğine işaret edilerek, bölge

ekonomisinin bütçe açıklarının art-

masına yol açabilecek durgunluk

gibi görülen bir döneme girdiğine

vurgu yapıldı. 

Bölgeye üye ülkelerin tamamında
sanayi üretiminde görülen yavaşla-
ma ve Almanya'da işsizlik oranın-
daki artışa atıfta bulunularak,
üçüncü çeyrek sonuna ve dördüncü
çeyrek başına ilişkin kendilerine
gelen verilerin tahmin edilenden
daha zayıf olduğu belirtilen açıkla-
mada, Euro Bölgesi ekonomisin-
deki zayıflığın çeşitli kanallarla
dünyanın geri kalanına yayılma po-
tansiyeli bulunduğuna dikkat çe-
kildi. 

Açıklamada, bu kanallardan en acil
ve en önemlisinin bankacılık sektö-
rü olduğu vurgulandı. 

Küresel ekonomi kara
bulutlar›n gölgesinde

Dünya Ekonomisi
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IIF, yılın dördüncü çeyreğinde Eu-

ro Bölgesi'nde gayrisafi yurtiçi ha-

sılanın (GSYH) yıllık bazda yüzde

2, gelecek yılın tamamında ise yüz-

de 1 oranında daralacağını öngörü-

yor. 

Bankacılar, kamu borç krizinin yö-

netimi konusunda Avrupalı hükü-

metlere ciddi eleştiriler yöneltmiş,

bazı politikacıların davranışlarının

sorunu daha ciddi hale getirebile-

ceği uyarısında bulunmuştu.

ABD Başkanı Barack Obama, Av-

rupa'nın borç krizinden derin kaygı

duyduğunu, Avrupa krizin üstesin-

den gelmede somut plan ortaya ko-

yuncaya kadar piyasadaki dalga-

lanmanın devam edeceğini söyledi. 

Obama, ''Şu anda sorun siyasi ira-

de sorunu, teknik sorun değil.

Fransa Cumhurbaşkanı Nicolas

Sarkozy ve Almanya Başbakanı

Angela Merkel gibi liderler kesi-

minde gerçek bir istek olduğunu

düşünüyorum, ancak onlar karma-

şık siyasi yapıya sahipler'' dedi. 

İtalya ve Yunanistan'ın bazı önemli

reformları uygulayabilecek birlik

hükümetleri kurma çabasıyla iler-

leme kaydedildiğini, ancak şu an-

da Avrupa toplumunun Avrupa

projesinin arkasında durması ge-

rektiğini ifade eden Obama, ''Piya-

salara, Avrupa'nın avroyu destekle-

diği ve ne gerekiyorsa yapacağı ko-

nusunda açık sinyal gönderecek

somut plan ve yapıyı devreye so-

me tahminlerinin aşağı yönlü revi-

ze edilebileceğini bildirdi. 

Avro Bölgesi ve IMF yetkilileri,

Avro Bölgesi'nde kurtarma operas-

yonlarında yeterli kaynağa sahip

olması için Avrupa Merkez Banka-

sı'nın (ECB) IMF'ye kredi sağla-

ması fikrini tartıştılar. 

Ekonomistler, Avrupa Finansal İs-

tikrar Fonunun (EFSF) kaynakları-

nı 1 trilyon avroya çıkarması plan-

larının tam olarak uygulamaya geç-

mesinin mümkün olmadığı ya da

geçse bile bu kaynak yeterli gel-

meyeceği için sadece ECB'nin pi-

yasalara güvenilir garantiler suna-

bileceğini düşünüyorlar. 

AB yasaları, ECB'nin hükümetle-

rin borçlanmalarını finanse etmesi-

ni yasaklarken, ECB, kamu borçla-

rının artmasına ve büyümenin ya-

vaşlamasına yol açan politikalarını

değiştirmesi gereken Avro Bölgesi

hükümetlerine borç vermede son

çare olmayacağını sıklıkla ifade

ediyor. 

Fransa, Avro Bölgesi'nin borç kri-

zinin aşılmasında ECB'nin daha

fazla rol alması gerektiğini savu-

nurken, Almanya ise bu öneriye

karşı çıkıyor. Öte yandan Avro Böl-

gesi'ndeki borç krizinin aşılması

için Avrupa Merkez Bankası'nın

para basma matbaalarını çalıştır-

mak isteyen Fransa Cumhurbaşka-

nı Nicolas Sarkozy, Almanya enge-

line takıldı. 

kuncaya kadar şu anda piyasada
gördüğümüz dalgalanmayı görme-
ye devam edeceğiz'' diye konuştu. 

Çin Merkez Bankası da, ''Avro
Bölgesinin borç sorunu finansal pi-
yasalarda kesintisiz çalkantıya se-
bep olacak ve kriz çekirdek ülkele-
re yayılırsa bu küresel sistematik
risklere yol açacak'' denildi. 

Japonya Merkez Bankası Başkanı
Masaaki Shirakawa ise Avrupa'da-
ki krizin gelişmekte olan ekonomi-
leri ticaret ve diğer kanallarla etki-
lemeye başladığını belirtirken, Ja-
ponya Maliye Bakanı Jun Azumi,
Almanya'ya borç krizinin yayılma-
sını önlemek üzere güvenlik duvarı
oluşturması için çağrıda bulundu.

Uluslararası Para Fonu (IMF) Baş-
kanı Christine Lagarde, bütün ül-
kelerin, küresel ekonominin yeni-
den dengeye kavuşması için üstle-
rine düşen görevi yerine getirmele-
ri gerektiğini belirtti. 

Avro Bölgesi'ndeki krize çözüm
olmadan dünya ekonomisinin, iş-
sizlik ve düşük büyümeyle birlikte
güvenin yıkılacağı negatif bir sar-
mala sürükleneceği uyarısında bu-
lunan Lagarde, bunun bütün ülke-
leri etkileyeceğine, bu nedenle bu
krizin çözülmesinin herkesin çıka-
rına olduğuna vurgu yaptı. 

Asya Kalkınma Bankası (ADB),
süregelen Avro Bölgesi'ndeki borç
krizi nedeniyle Asya'nın gelişmek-
te olan ekonomilerinin yıllık büyü-
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Almanya Başbakanı Angela Mer-

kel, para basarak krizden çıkmanın

mümkün olmadığını vurgulayarak,

''Eğer politikacılar Avrupa Merkez

Bankasının avronun zayıflığı soru-

nuna çözüm getireceğini düşünü-

yorlarsa, olmayacak duaya amin

diyorlar'' ifadesini kullandı. Borç

krizine sadece siyasi çözüm bulu-

nabileceğini kaydeden Merkel,

bütçe açığı veren ülkelerden harca-

maları kısmalarını istedi. 

Almanya Dışişleri Bakanı Guido

Westerwelle, ''ECB'nin Avro Böl-

gesi'nin borç krizinin yatışmasına

yardımcı olmada para basmaması

gerektiğini'' bildirdi. Westerwelle,

ECB'nin para basmasının en fazla

geçici rahatlama sağlayacağına,

ancak bunun uzun vadede ''çok

önemli hata'' olacağına, enflasyonu

destekleyebileceğine ve reformlara

zarar vereceğine dikkati çekti. 

ECB Başkanı Mario Draghi, borç

krizi karşısında daha fazla finansal

müdahalede bulunması baskılarıyla

karşı karşıya bulunan ECB'nin ba-

ğımsızlığını savunarak, ''Güvenilir-

liğimiz, orta ve uzun vadede enf-

lasyon hedefimize dayanan para

politikamızın başarısı demek'' dedi. 

Finansal istikrar, istihdam yarat-

mak ve büyümeyi desteklemekte

güvenilirliğin büyük bir katkı sağ-

layacağına dikkati çeken Draghi,

ECB'nin bu katkıyı tam bağımsız-

lıkla sunduğunu vurguladı. Tüm bu

gözetimi artırmak gerektiğine dik-
kat çekerek, sıkı gözetim altına alı-
nacak ülkelerde, normalde ulusal
hükümetlerin uhdesindeki bütçe ve
vergilendirme gibi yetkilerde
AB'nin rolünün artacağını belirtti,
''fakat işler çok kötüye giderken ve
Avrupalı vergi verenler bunun
olumsuz etkisini hissederken bu
uygulama zorunlu'' ifadesini kul-
landı. 

Avrupa Parlamentosu, çıplak açığa
satış düzenlemesine ilişkin yasayı
genel kurulda yaptığı oylamayla
kabul etti. Çıplak açığa satış düzen-
lemesine getirilen sınırlamayla, ya-
pay spekülasyonların önüne geçile-
rek, Avro bölgesi borç krizinin de-
rinleşmesine yol açan gelişmelerin
önlenmesi hedefleniyor.  Bu arada
AB Komisyonu, kredi derecelen-
dirme kuruluşlarının, mali krizleri
körükleyen değerlendirmelerine de
sınırlama getirmek için düğmeye
bastı. 

AB İstatistik kurumu Eurostat'ın
verilerine göre, Avro Bölgesi ve
AB, üçüncü çeyrekte, bir önceki
çeyreğe göre ise sadece yüzde 0,2
büyüme kaydedebildi. Geçen yılın
aynı dönemine göre bu yılın üçün-
cü çeyreğinde Yunanistan yüzde
5,2, Portekiz yüzde 1,7 ve Kıbrıs
Rum kesimi yüzde 0,6 küçüldü. Bu
dönemde AB'nin büyük ekonomi-
lerinden Almanya yüzde 2,6, Fran-
sa yüzde 1,6 ve İngiltere yüzde 0,5
büyüme gerçekleştirdi.

gelişmelerle birlikte borç kriziyle

mücadelede cılız ve geç önlem al-

makla eleştirilen Avro Bölgesi,

ekonomik entegrasyon yolunda

dev bir adım olarak görülen ortak

tahvil çıkarılmasını gündemine aldı. 

AB Komisyonu Başkanı Jose Ma-

nuel Barroso, ortak tahvil çıkarıl-

masının ''Avro Bölgesi'nde ekono-

mik uyum ve yönetişim için tabii

çözüm olduğunu'' söyledi. Barro-

so, Avro Bölgesi'nde ortak merkez

bankasının ardından ortak hazine-

nin de temelini oluşturacak ve eko-

nomi yönetiminde Brüksel'in et-

kinliğini artıracak ortak tahvilin

''sorumluluk ve dayanışma ilkele-

riyle uyumlu olması gerektiğini''

vurguladı. 

Ekonomik ve parasal işlerden so-

rumlu AB Komiseri Olli Rehn de

Avro Bölgesi'nde ortak tahvil pro-

jesiyle ilgili genel çerçeveyi çizen

resmi belgeyi 23 Kasım'da açıkla-

yacaklarını bildirdi. AB Komisyo-

nu Başkanı Barroso, Avro Bölge-

si'nin çözüm için bütün ülkelerin

güçlü taahhüdünü gerektiren siste-

mik krizle karşı karşıya olduğunu

ifade ederek, Avro Bölgesi üyesi

17 ülke arasında, Avrupa Birliğinin

geride kalan 10 üyesine zarar ver-

meksizin ekonomik bütünleşme-

nin derinleştirilmesi gerektiğini

vurguladı. 

Barroso, ''Avro Bölgesi'nde mali
istikrarı riske atan ülkeler üzerinde
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Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 0,65 -0,31

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 12,20 7,47

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 13,67 8,17

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 10,72 8,27

ÜFE KASIM 2011
(2003=100)

KASIM 2010
(2003=100)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

2,36 1,72 1,22 0,61 0,15 0,01 -0,03 1,76 1,55 1,60 0,65 1,31

2,36 4,13 5,40 6,04 6,20 6,21 6,18 8,05 9,72 11,48 12,20 8,87

0,41 0,73 0,42 0,87 2,42 - 1,43 -0,41 0,73 0,75 3,27 1,73 -0,30

0,41 1,14 1,57 2,45 4,93 3,43 3,00 3,75 4,53 7,95 9,82 6,40

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Ü
F

E
T

Ü
 F

E

Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 1,73 0,03

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 9,82 6,72

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 9,48 7,29

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 6,13 8,59

TÜFE KASIM 2011
(2003=100)

KASIM 2010
(2003=100)

2011 2010

Kasım  ayında Üretici Fiyatları Genel Endeksinde bir ön-
ceki aya göre yüzde 0,65, bir önceki yılın Aralık ayına
göre yüzde  12,20, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde
13,67 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 10,72 artış
gerçekleşti. Aylık değişim tarım sektöründe yüzde 5,40,
sanayi sektöründe ise yüzde -0,25 olarak gerçekleşti.
ÜFE sonuçları sanayinin alt sektörleri bazında değerlen-
dirildiğinde en yüksek aylık artış yüzde 4,18 ile  tütün
ürünleri imalatı alt sektöründe yaşandı. 785 maddeden
318 maddenin ortalama fiyatlarında artış, 310 maddenin
ortalama fiyatlarında ise düşüş gerçekleşti.

Kasım  ayında Tüketici Fiyatları Genel Endeksi bir önce-
ki aya göre yüzde 1,73, bir önceki yılın Aralık ayına gö-
re yüzde 9,82, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde
9,48 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 6,13 artış
gerçekleşti. Ana harcama grupları itibariyle bir ay önce-
ye göre  en yüksek artış yüzde 5,59 ile giyim ve ayak-
kabı grubunda yaşandı. Bir önceki yılın aynı ayına göre
en yüksek artış ise yüzde 19,14 ile çeşitli mal ve hiz-
metler grubunda oldu. Endeksteki 445 maddeden 317
maddenin ortalama fiyatlarında artış, 74 maddenin orta-
lama fiyatlarında ise düşüş gerçekleşti.

Enflasyon beklentileri aştı



27

BİLANÇO

Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri

Bütçe Gelirleri Kümülatif
Gerçekleşmeleri

Ocak - Ekim
(Milyon TL)

2011 Yılı
Bütçe
Hedefi

2010 2011 Artış
(yüzde)

Genel Bütçe Gelirleri 200.214 235.907 17.8 271.650

Vergi Gelirleri 170.411 208.126 22.1 232.220

Gelir, Kar ve Ser. Kazanç üzerinden Alınan Vergiler 48.636 60.271 23.9 70.495

Gelir Vergisi 33.529 40.304 20.2 47.346

Gelir Vergisi Tevkifatı 30.356 36.367 19.8 43.158

Kurumlar Vergisi 15.106 19.966 32.1 23.149

KVK Göre Alınan Geçici Vergi   14.354 16.415 14.3 22.301

Mülkiyet Üzerinden Alınan Vergiler 4.916 5.829 18.5 6.124

Motorlu Taşıtlar Vergisi 4.771 5.640 18.2 5.906

Dahilde Mal ve Hizmetlerden Alınan Vergiler 75.239 85.966 14.2 97.187

Dahilde Alınan KDV 22.005 25.647 16.5 26.830

Özel Tüketim Vergisi 46.449 52.626 13.2 61.146

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergileri 3.014 3.574 18.5 4.278

Dış Ticaretten Alınan Vergiler 31.180 43.764 40.3 44.767

İthalde Alınan KDV 28.559 39.910 39.7 41.039

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 8.730 7.933 -9.12 7.297

Harcamalar 230.030 245.442 6.69 312.573
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2009 2008 2007 2006 2005 2004

GSYH 
(Cari fiyatlarla milyon TL) 953.974 950.534 843.178 758.391 648.932 559.033

GSYH (milyon/dolar) 617.611 742.094 658.786 526.429 481.497 390.387

GSYH 
(Değişim Hızı sabit fiyatlarla %) -4.7 0.7 4.7 6.9 8.4 9.4

Kişibaşına GSMH  (ABD Doları) 8.590 10.376 9.33 6.477 5.008 4.172

Sanayi Üretim Endeksi (2005=100) 103.2 114.3 115.3 107.8 100

Toplam İhracat (milyon/dolar) 102.129 132.027 107.272 85.535 73.476 63.167

Toplam ithalat (milyon/dolar) 140.926 201.963 170.062 139.576 116.774 97.540

Dış Ticaret Dengesi (milyon/dolar) -38.797 -69.936 -62.791 -54.041 -43.298 -34.373

İhracatın İthalatı Karşılama Oranı % 72.5 65.4 63.1 61.3 62.9 64.8

İşsizlik Oranı (%) 14.0 13.5 10.6 9.9 10.3 10.3

Kamu Net Borç Stoku (milyon TL) 309.740 267.990 248.421 258.198 270.275 274.195

İç Borç Stoku (milyon TL) 330.005 274.827 255.310 251.470 244.782 224.483

Türkiye Dış Borç Stoku (milyon/$) 271.140 277.669 249.386 207.593 169.732 160.980

Merkezi Yönetim Borç Stoku 441.507 380.321 333.485 345.050 331.520 316.528
(milyon TL)

Cari İşlemler Dengesi (milyon/dolar) -13.854 -41.947 -38.311 -32.193 -22.198 -14.431

EKONOMİK VERİLER

Emisyon 60.651.712 65.339.724 48.937.560 80.918.921 38.340.278

Para Arzı

- M1 145.857.849 151.239.097 133.884.898 132.578.956 107.051.398

- M2 655.713.793 657.806.247 587.814.547 565.066.448 494.024.148

- M3 693.194.530 694.246.939 615.088.260 592.716.059 520.674.414

Yurtiçi Kaynaklı TLMevduat 410.193.755 409.001.297 380.516.588 352.471.445 305.200.507

- Vadeli Tasarruf 259.412.803 259.197.170 236.097.407 223.954.516 197.976.696

- Vadesiz Tasarruf 31.111.052 33.730.293 26.527.410 29.760.296 19.800.398

- Vadeli Ticari 70.412.708 68.310.334 69.598.846 61.024.464 49.483.951

- Vadesiz Ticari 21.489.286 21.086.024 22.432.923 19.185.870 16.761.263

- Resmi Mevduat 27.767.906 26.677.476 25.860.002 18.546.299 21.178.199

Kredi Stoku 565.096.856 565.442.474 435.765.118 403.511.346 305.478.312

- Tüm Banka Kredileri 565.096.856 565.442.474 435.765.118 403.511.346 305.478.312

- M.B. Kredileri

Bank. El. Tah. ve Bonolar 247.617.549 248.708.980 244.398.034 246.107.391 237.628.748

2011 2010 2009

11 Kasım 04 Kasım 31 Aralık 12 Kasım 31 Aralık
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Mevzuat Değişiklikleri
01.11.2011 - Özel Tüketim Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 22)

- İhraçcıların Muafiyet Şartlarına ve Kurul Kaydından Çıkarılmalarına İlişkin Esaslar

Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair?Tebliğ (Seri: IV, No: 55)

- Yatırım Fonlarına İlişkin Esaslar Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri:

VII, No: 41)

02.11.2011 - KHK/660 Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumunun Teşkilat ve

Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname

17.11.2011 - Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 410)

24.11.2011 - Devlet Muhasebesi Standardı 22 (DMS 22) Genel Yönetime İlişkin Mali Bilgilerin

Açıklanması

25.11.2011 - Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulunun 23/11/2011 Tarihli ve 4465 Sayılı Ka-

rarı

26.11.2011 - Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu’nun Maliye Bakanlığı ile

İlgilendirilmesine Dair Tezkere

27.11.2011 - 2011/2466 Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespiti-

ne İlişkin Kararda Değişiklik Yapılması Hakkında Karar

29.11.2011 - Enerji Piyasasında Faaliyet Gösteren Gerçek ve Tüzel Kişilerin Bağımsız Denetim Ku-

ruluşlarınca Denetlenmesi Hakkında Tebliğ (Seri No: 6)

30.11.2011 - Vakıflar Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
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VVergi ergi TTakvimiakvimi
09.12.2011 - 15-30 Kasım 2011 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin

Verilmesi ve Ödenmesi
12.12.2011 - 15-30 Kasım 2011 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Be-

yanı ve Ödemesi
15.12.2011 - Kasım 2011 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel Tüke-

tim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Kasım 2011 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Be-

yanı ve Ödemesi
- Kasım 2011 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Ol-

mayanlar) Beyanı ve Ödemesi
- Kasım 2011 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Kasım 2011 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Kasım 2011 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

20.12.2011 - Kasım 2011 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Kasım 2011 Dönemine Ait Kolalı Gazozlara İlişkin EK:7 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Kasım 2011 Dönemine Ait Alkollü İçeceklere İlişkin EK:8 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Kasım 2011 Dönemine Ait Tütün Mamullerine İlişkin EK:9 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Kasım 2011 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin EK:10 No.lu ÖTV Bildirim

Formu
- Kasım 2011 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İnti-

kal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Kasım 2011 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Kasım 2011 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Di-

ğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
- Kasım 2011 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Kasım 2011 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

23.12.2011 - Kasım 2011 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifat-
ların Muhtasar Beyanname ile Beyanı

- Kasım 2011 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mü-
kellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı

26.12.2011 - Kasım 2011 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Kasım 2011 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifat-

ların Ödemesi
- Kasım 2011 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mü-

kellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Ödemesi
- 1-15 Aralık 2011 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisi Beyanı

ve Ödemesi
- 1-15 Aralık 2011 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin

Verilmesi ve Ödenmesi
02.01.2012 - Yıllık Gelir Vergisi Beyannamelerinde, Toplam Gelir İçindeki Zirai Kazançları %75 ve Daha Yüksek

Oranda Olanlar İçin 2. Taksit Ödemesi
- 2012 Yılında Kullanılacak Olan Yasal Defterlere İlişkin Açılış Tasdiki
- Kasım 2011 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
- Kasım 2011 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
- Kasım 2011 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi



01 Kasım KCK soruşturmasın-
da gözaltına alınan Prof. Dr.

Emine Büşra Ersanlı ve yayıncı
Ragıp Zarakolu’nun da aralarında bulun-

duğu 44 kişi terör örgütüne üye oldukları iddi-
asıyla tutuklandı.

02 Kasım Türkiye milli gelirin yanı sıra ülkelerin eğitim ve
sağlık göstergelerinin de ölçüldüğü BM İnsani Gelişme En-
deksi sıralamasında 83’üncü sıradan 92’nci sıraya geriledi.
03 Kasım Enflasyon, kurun yükselmesi, içki ve sigaraya ya-
pılan ÖTV zammıyla birlikte son 9 yılın rekorunu kırarak yüz-
de 3.27 oldu.
04 Kasım Milan Aşireti’nden 33 kişinin ölüm emrini verdi-
ği için tartışma konusu olan Orgeneral Mustafa Muğlalı’nın
adı, Van’ın Özalp ilçesindeki kışladan kaldırıldı.
05 Kasım 9’uncu Cumhurbaşkanı Demirel, Ecevit’in ölü-
münün 5. yılında düzenlenen törende en büyük siyasi rakibi
için birbirimizi geç anladık dedi.
06 Kasım AB’deki borç krizinin zayıf halkalarından İtal-
ya’nın reformlar adına IMF denetimine yeşil ışık yakması
muhaletefeti ayaklandırdı. Başbakana gösterilerde istifa çağı-
rısı yapıldı.
07 Kasım Fransa Başbakanı Francois Fillon, 2016 yılına ka-
dar 100 milyar Euroluk tasarruf öngören paketi açıkladı. Fil-
lon, iflas Fransa için soyut bir kelime değil dedi.
08 Kasım Borç kriziyle boğuşan İtalya’da hükümet çoğun-
luğu kaybetti. Başbakan Berlusconi, ekonomik önlem yasa-
larından sonra istifa edeceğini açıkladı.
09 Kasım Van’ın Edremit ilçesi merkezli 5.6 büyüklüğünde-
ki depremde, Van’da ikisi otel 27 bina yerle bir olurken 100
kadar kişinin enkaz altında kaldığı tahmin ediliyor.
10 Kasım TBMM tarihinde ilk kez kürsüdeki bir vekile fiili
müdahalede bulunuldu. Ak Partili Uslu CHP’li Genç’i iterek
mikrofondan uzaklaştırdı.
11 Kasım İzmit - Karamürsel arasında sefer yapan Kartepe
adlı deniz otobüsü, 6 mürettebat 18 yolcusu ile birlikte
PKK’lı olduğunu söyleyen silahlı kişilerce kaçırıldı.
12 Kasım İtalya Başbakanı Silvio Berlusconi, AB’nin iste-
ğiyle hazırlanan 59.8 milyar Euro’luk tasarruf paketinin mec-
liste onaylanmasının ardından istifa etti.
13 Kasım Oda Tv operasyonunda tutuklanan MİT mensubu
Kaşif Kozinoğlu 8 aydır kaldığı Silivri Cezaevi’nde kalp kri-
zi geçirerek hayatını kaybetti.
14 Kasım Almanya Başbakanı Angela Merkel, aşırı sağ te-
röristlerin işlediği 8’i Türk 9 dönerci cinayetlerinin Alman-
ya’nın utancı olduğunu ve olayların tüm detayı ile ortaya çı-
karılacağını söyledi.
15 Kasım Cari açık yılın ilk 9 ayında geçen yılın aynı döne-
mine göre yüzde 100.8 artarak 60.6 milyar  dolara ulaştı.

16 Kasım Eski Genelkurmay Başkanları Işık Koşaner, İlker
Başbuğ, Yaşar Büyükanıt ve İsmail Hakkı Karadayı’nın da
aralarında bulunduğu 8 emekli general hakkındaki soruştur-
ma takipsizlikle sonuçlandı.
17 Kasım Bakanlar Kurulu’nda imzaya açılan bedelli asker-
lik tasarısına göre 30 yaş ve üstü yararlanırken,  30 bin TL
ödeyenler 1 gün bile askerlik yapmayacak.
18 Kasım İstanbul’da başı kesilerek vahşice öldürülen Mü-
nevver Karabulut cinayeti davasının sanığı Cem Garipoğlu 24
yıl hapis cezasına çarptırıldı.
19 Kasım Libya’nın geçen ay linç edilen devrik lideri Mu-
ammer Kaddafi’nin üç aydır kaçak olan oğlu ve veliahtı Sey-
fülislam Kaddafi yakalandı.
20 Kasım Futbolda şike operasyonu  kapsamında gözaltına
alınan TFF Başkanvekili Göksel Gümüşdağ, sorgusunun ar-
dından serbest bırakıldı.
21 Kasım Rekabet Kurulu 12 banka hakkında, mevduat ve
kredi faizlerini belirlemede ortak hareket edip etmediklerinin
tespiti amacıyla soruşturma başlattı.
22 Kasım Terör örgütü PKK’nın şehir yapılanması KCK’ya
yönelik düzenlenen operasyonda 50’si Öcalan’ın avukatı
100’e yakın kişi gözaltına alındı.
23 Kasım Başbakan Erdoğan, Dersim’de 13 bin 806 kişinin
öldürüldüğünü açıklarken, 72 yıl sonra devlet adına özür dile-
di. Kredi derecelendirme kuruluşu Fitch cari açık ve enflas-
yondaki yükselişi gerekçe gösterip Türkiye’nin not görünü-
münü pozitiften durağana çevirdi.
24 Kasım BDDK Başkanı Tevfik Bilgin, küresel krizin şe-
kil ve boyut değiştirdiğini belirterek bankalara ihtiyatlı olun
mesajı verdi.
25 Kasım Dünya piyasalarında yaşanan sıkıntı ve Merkez
Bankası’nın likiditeyi kısacağı beklentisi, doların 1.89’a çık-
masına neden olurken, faiz de Temmuz 2009’da gördüğü se-
viye olan yüzde 11.11’e kadar çıktı.
26 Kasım Maliye Bakanı Şimşek, kamu alacaklarının yapı-
landırılmasına ilişkin kanundan yararlanmak için 5 milyon
248 bin 418 mükellefin başvurduğunu, 39.4 milyar TL alaca-
ğın yapılandırıldığını ve ekim ayı sonu itibarıyla 11.7 milyar
TL tahsilat yapıldığını açıkladı.
27 Kasım Arap Birliği, Suriye’de Beşar Esad yönetimine
karşı, uçuş yasağının da aralarında bulunduğu 9 maddelik
yaptırım paketini onayladı.
28 Kasım Başbakan Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi
Pendik Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde sindirim sistemi
ameliyatı oldu.
29 Kasım MİT Kontrterör Dairesi eski Başkanı Mehmet Ey-
mür, faili meçhul cinayetlerle ilgili soruşturma kapsamında
Sarıyer’deki evinde gözaltına alınıp Ankara’ya gönderildi.
30 Kasım YÖK Genel Kurulu, gece yaptığı duyuru ile imam
hatipler  başta olmak üzere meslek liseleri ile genel liseler
arasında üniversitelere girişte uygulanan katsayı farkını tama-
men kaldırdı.
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